Gestdo: Administragdo Direta

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

Grupo de Contabilizagdo: Executivo;Fundo Munic. de Transportes e Transito;Fundo Munic. Especial p/Pagto de Indeniz. a Expropriados;11710 - Fundo Munic. de Assisténcia a Cultura - FAC;11730 - Fundo Munic. de
Investimentos Culturais de Campinas - FICC;11740 - Fundo Munic. de Apoio a Turismo - FATUR;15710 - Fundo de Apoio a Populagdo de Sub-Habitagdo Urbana - FUNDAP;15720 - Fundo Munic. de Habitagdo - FMH;16710
- Fundo Munic. de Incentivo a Seguranga Publica - FASCAMP;22710 - Fundo Munic. de Assisténcia ao Desporto Amador - FADA;22720 - Fundo Munic. de Investimentos Esportivos de Campinas - FIEC;23710 - Fundo
Recuperagdo, Manut. e Preservagio do Meio Ambiente - PROAMB;23720 - Fundo Municipal de Prevengdo e Reparacdo de Direitos Difusos e Coletivos - FUNDIF;25710 - Fundo Unico Fomento Pgs. Municipais -
FUFPM;4710 - Fundo Mun. de Prot. Def. Direitos Consumidor;6710 - Fundo de Desenvolv. Capacitagdo Servidor FDCS;8720 - Fundo Mun. de Saude - FMS;9710 - Fundo Munic. de Defesa e Direito da Crianga e do
Adolescente - FMDDCA;9720 Fundo Munic. de Assisténcia Social - FMAS;9740 - Fundo Munic. da Pessoa Idosa de Campinas - FMPIC;9750 - Fundo do Conselho Minicipal de Entorpecentes - FUNCOMEN;9760 - Fundo

Municipal de Valorizagdo da Comunidade Negra - FMVCN;9770 - Fundo Munic. de Seguranga Alimentar e Nutricional - FMSAN

Ano: 2021

Em RS.

DISCRIMINACAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

DEBITO

CREDITO

RECEITA

DESPESA

ATIVO CIRCULANTE

Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Créditos a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Obrigagdes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Demais ObrigacGes a Longo Prazo

PATRIMONIO LiQUIDO

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

1.682.658.634,03

1.519.291.076,08

163.367.557,95

1.237.720.524,83
224.513.335,76
220.424.773,44
2.103.596.719,25

1.182.195.928,81
199.028.920,48
138.066.226,79
963.259.198,10

55.524.596,02
25.484.415,28
82.358.546,65
1.140.337.521,15

1.514.939.714,00
417.592.758,32
171.064.246,93
5.557.678.072,70

855.631.280,12
83.026.996,92
24.600.921,06
5.588.025.940,53

43.840.647,73

659.308.433,88
334.565.761,40
146.463.325,87

13.492.779,90

2.112.344.881,55
156.574.313,71
3.019.153.718,12
58.025.953,63
211.579.205,69
847.622.059,80

2.113.382.711,53
199.377.131,46
3.005.816.908,13
58.025.953,63
211.423.235,78
747.531.909,86

1.037.829,98
42.802.817,75

96.056.402,02

13.336.809,99
155.969,91
196.146.551,96

119.700.476,13
220.987.700,46
139.363.371,00
367.570.512,21
5.911.194.776,99
2.788.058.240,03
523.106.354,11

143.690.451,26
68.065.655,57
211.429.797,89
324.346.005,14
5.911.194.776,99
819.007.248,80
3.898.909.782,62

23.989.975,13

72.066.426,89

3.375.803.428,51

152.922.044,89

43.224.507,07

1.969.050.991,23

Total

19.413.914.856,91

19.447.219.932,98

3.515.700.478,26

3.482.395.402,19

Fonte: SIM - Sistema de Informag6es Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda




