

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

## ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

Gestão: Administração Direta

Grupo de Contabilização: Executivo;Fundo Munic. de Transportes e Trânsito;Fundo Munic. Especial p/Pagto de Indeniz. à Expropriados;11710 - Fundo Munic. de Assistência a Cultura - FAC;11730 - Fundo Munic. de Investimentos Culturais de Campinas - FICC;11740 - Fundo Munic. de Apoio a Turismo - FATUR;15710 - Fundo de Apoio a População de Sub-Habitação Urbana - FUNDAP;15720 - Fundo Munic. de Habitação - FMH;16710 - Fundo Munic. de Incentivo a Segurança Pública - FASCAMP;22710 - Fundo Munic. de Assistência ao Desporto Amador - FADA;22720 - Fundo Munic. de Investimentos Esportivos de Campinas - FIEC;23710 - Fundo Recuperação, Manut. e Preservação do Meio Ambiente - PROAMB;23720 - Fundo Municipal de Prevenção e Reparação de Direitos Difusos e Coletivos - FUNDIF;25710 - Fundo Único Fomento Pqs. Municipais - FUFP;4710 - Fundo Mun. de Prot. Def. Direitos Consumidor;6710 - Fundo de Desenvolv. Capacitação Servidor FDCS;8720 - Fundo Mun. de Saúde - FMS;9710 - Fundo Munic. de Defesa e Direito da Criança e do Adolescente - FMDDCA;9720 Fundo Munic. de Assistência Social - FMAS;9740 - Fundo Munic. da Pessoa Idosa de Campinas - FMPIC;9750 - Fundo do Conselho Municipal de Entorpecentes - FUNCOMEN;9760 - Fundo Municipal de Valorização da Comunidade Negra - FMVCN;9770 - Fundo Munic. de Segurança Alimentar e Nutricional - FMSAN

Ano: 2021

Em R\$.

DISCRIMINAÇÃO	MOVIMENTO DO PERÍODO		RESULTADO DO PERÍODO	
	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>				
Créditos a Curto Prazo	1.237.720.524,83	1.182.195.928,81	-	55.524.596,02
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	224.513.335,76	199.028.920,48	-	25.484.415,28
Estoques	220.424.773,44	138.066.226,79	-	82.358.546,65
<b>ATIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>2.103.596.719,25</b>	<b>963.259.198,10</b>	-	<b>1.140.337.521,15</b>
Créditos a Longo Prazo	1.514.939.714,00	855.631.280,12	-	659.308.433,88
Investimentos	417.592.758,32	83.026.996,92	-	334.565.761,40
Imobilizado	171.064.246,93	24.600.921,06	-	146.463.325,87
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>5.557.678.072,70</b>	<b>5.588.025.940,53</b>	<b>43.840.647,73</b>	<b>13.492.779,90</b>
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	2.112.344.881,55	2.113.382.711,53	1.037.829,98	-
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	156.574.313,71	199.377.131,46	42.802.817,75	-
Fornecedores e Contas a Pagar	3.019.153.718,12	3.005.816.908,13	-	13.336.809,99
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	58.025.953,63	58.025.953,63	-	-
Demais Obrigações a Curto Prazo	211.579.205,69	211.423.235,78	-	155.969,91
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>847.622.059,80</b>	<b>747.531.909,86</b>	<b>96.056.402,02</b>	<b>196.146.551,96</b>
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	119.700.476,13	143.690.451,26	23.989.975,13	-
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	220.987.700,46	68.065.655,57	-	152.922.044,89
Fornecedores a Longo Prazo	139.363.371,00	211.429.797,89	72.066.426,89	-
Demais Obrigações a Longo Prazo	367.570.512,21	324.346.005,14	-	43.224.507,07
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>5.911.194.776,99</b>	<b>5.911.194.776,99</b>	-	-
<b>VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA</b>	<b>2.788.058.240,03</b>	<b>819.007.248,80</b>	-	<b>1.969.050.991,23</b>
<b>VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA</b>	<b>523.106.354,11</b>	<b>3.898.909.782,62</b>	<b>3.375.803.428,51</b>	-
<b>Total</b>	<b>19.413.914.856,91</b>	<b>19.447.219.932,98</b>	<b>3.515.700.478,26</b>	<b>3.482.395.402,19</b>

Fonte: SIM - Sistema de Informações Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda